1

2021年５月14日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 飯田 健作

 （コード番号  8 2 0 2  東証 第２ 部）

問合せ先
コーポレート統括本部

副 本 部 長
佐藤 学

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 5 4 0 5 - 8 8 5 9 ）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である蘇寧電器集団有限公司の2020年12月期の決算

が確定しましたので、お知らせいたします。

１．蘇寧電器集団有限公司の概要

（１）名称 蘇寧電器集団有限公司

（２）所在地 中華人民共和国江蘇省南京市淮海路68号

（３）代表者の役職・氏名 董事長 ト 揚

（４）主な事業内容 家電用品及び部品の製造、販売、アフタサービス等

（５）資本金 1,714,290,000人民元

２．蘇寧電器集団有限公司の財務諸表

貸借対照表

（2020年12月31日現在）

（単位：百万人民元）

科目 金額 科目 金額

資産の部  負債の部

流動資産 57,384 流動負債 61,046

固定資産 30,705 固定負債 17,789

  負債合計 78,835

  純資産の部

  株主資本 9,254

  純資産合計 9,254

資産合計 88,090 負債純資産合計 88,090

2

損益計算書

（自2020年１月１日 至2020年12月31日）

                   （単位：百万人民元）

科目 金額

売上高     5,383

売上原価 3,283

売上総利益 2,100

販売費及び一般管理費 194

営業利益 1,906

営業外収益 58

営業外費用 2,381

経常利益 △416

特別利益 1,135

特別損失 161

税引前当期純利益 556

法人税等 55

税引後当期純利益 500

キャッシュ・フロー計算書

（自2020年１月１日 至2020年12月31日）

（単位：百万人民元）

営業活動によるキャッ

シュ・フロー

投資活動によるキャッ

シュ・フロー

財務活動によるキャッ

シュ・フロー

現金及び現金同等物の

期末残高

18,183 2,101 △19,777 2,149

３．蘇寧電器集団有限公司の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 所有者別状況

2020年12月31日現在

 政府及

び地方

公共団

体

金融機

関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人等 個人そ

の他

計

個人以

外

個人

株主数(人) － － － － － － 2 2

出資金額(百

万人民元)
－ － － － － － 1,714 1,714

所有比例(％) － － － － － － 100.0% 100.0%

（２） 大株主の状況

2020年12月31日現在

氏名又は名称 住所 出資金額

(百万人民元)

所有割合(％)

張 近東 中華人民共和国江蘇省南京市 857 50.0

ト 揚 中華人民共和国江蘇省南京市 857 50.0

計  1,714 100.0

3

（３） 役員の状況

2020年12月31日現在

役名 氏名 職名

董事長 ト 揚 総経理

董事 舒 春 －

董事 裴 博 －

監事 李 康 資金管理センター副経理

監事 邵 安梅 部門財務担当

以 上